Prefeito Municipal, realizará Contratação Direta, com critério de julgamento de “MENOR PREÇO”, na hipótese do 

art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis, manifestando 

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 4800 (QUATRO MIL E 

OITOCENTOS) OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE DE 1ª QUALIDADE, COM 130 GRAMAS, EMBALADO E 

COM BOMBOM, PARA DISTRIBUIÇÃO A TODOS OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, APAE, 

NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL E CULTURAL E RECRIANÇA, CONFORME CONDIÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA